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Radzionków
– marka Górnego Śląska

Ten rok Radzionków rozpoczął 
od świętowania 25-lecia odzyskania 
praw miejskich. Jak w historii miasta 
zapisze się minione ćwierćwiecze?

Nieskromnie trzeba przyznać, że pro-
jekt restytucji praw miejskich bardzo się 
udał. To, że dziś sami stanowimy o so-
bie jest naszym wspólnym sukcesem. 
Jesteśmy miastem-marką Górnego Ślą-
ska, zarówno pod względem stworzo-
nej infrastruktury, jak i społeczeństwa 
obywatelskiego. Działa u nas ponad 40 
organizacji pozarządowych. Nasze wi-
zytówki to m.in. Centrum Dokumenta-
cji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR 
w 1945 roku, Śląski Ogród Botaniczny 
wraz z Regionalną Stacją Edukacji Eko-
logicznej, Zespół Pieśni i Tańca „Mały 
Śląsk”, Szkoła Mistrzostwa Sportowego 
czy prywatne Muzeum Chleba, Szkoły 
i Ciekawostek. O wyjątkowym charak-
terze miasta świadczy też przywiąza-
nie do śląskości. Minione ćwierćwiecze 
to udany okres w naszej historii, choć 
przed nami wciąż sporo wyzwań. Ju-
bileusz był też okazją do wyróżnienia 
mieszkańców i organizacji pozarządo-
wych angażujących się na rzecz lokal-
nej społeczności. Nagrody Honorowe 
„Crux Adalberti” są formą podziękowa-
nia za dotychczasowe działania.

Gdy rozmawialiśmy w grudniu wspo-
mniał Pan, że szykuje się trudny rok 
dla samorządów. Czy te pesymistyczne 
prognozy się sprawdzają?

Rzeczywiście dla wielu samorządów 
to fatalny rok. Są gminy, które na wydat-
ki bieżące, mają pieniądze tylko do lip-
ca, może września. Skąd później wezmą 
środki np. na wypłatę pensji dla nauczy-
cieli – nie wiem. Sytuacja Radzionko-
wa na szczęście nie jest tak zła. Przez 
ostatnie 2-3 lata mocno zaciskaliśmy 
pasa, dzięki czemu tegoroczny budżet 
jest dopięty. Z niepokojem spoglądam 
jednak w przyszłość. Pandemia, wojna 
w Ukrainie, kryzys energetyczny, infla-
cja, to czynniki, które mają wpływ na sy-
tuację finansową samorządów. Do tego 

trzeba dodać podwyżki mediów, wzrost 
płacy minimalnej i niższe przychody 
z podatku dochodowego. W tym roku 
przychody z PIT mamy na poziomie 
2018 roku. To sprawia, że w gminnych 
budżetach brakuje ok. 10-15%. Część 
samorządowców alarmuje, że czeka-
ją nas lata wyrzeczeń. Moją rolą jako 
burmistrza jest przeprowadzenie gminy 
przez ten kryzys w miarę bezpiecznie, 
bez negatywnych skutków dla miesz-
kańców.

Jakie inwestycje będą realizowane 
w tym roku w mieście, a z czego musie-
liście zrezygnować?

Zaplanowane inwestycje realizujemy 
zgodnie z planem, dlatego że są to zada-
nia kluczowe dla rozwoju miasta. Przy-
kładem jest przedłużenie ulicy Księżo-
górskiej do ulicy Nieznanego Żołnierza. 
Pozyskaliśmy na ten cel prawie 6 mln zł 
dotacji z Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg. Owszem musimy dołożyć poło-
wę z budżetu miasta, ale jeśli odłożymy 
to zadanie, to nie wiemy, czy pozyska-
my w przyszłości dofinansowanie i czy 
nie wzrosną koszty. W tym roku chce-
my zakończyć budowę miejskiej pły-
walni, przebudowę ulicy Marii Dąbrow-
skiej i Artylerzystów. Na przełomie maja 
i czerwca rozpoczniemy przebudowę 
skrzyżowania ulicy Nieznanego Żołnie-
rza z ulicą Kużaja. Prace będą wiązać się 
ze sporymi uciążliwościami dla miesz-
kańców. Inwestycja jednak znacznie 
usprawni komunikację i bezpieczeństwo 
w mieście. Będziemy też kontynuować 
remont budynku po dawnej restauracji 
„U Blachuta”, gdzie docelowo mieścić 
się będzie biblioteka. Prace zakończą 
się w przyszłym roku. PKP PLK SA cały 
czas prowadzi prace przy wiaduktach 
nad ul. Zejera, ul. Sikorskiego oraz Ku-
żaja/Schwallenberga. Roboty postępu-
ją sprawnie, a mieszkańcy do utrudnień 
podchodzą ze zrozumieniem. Czekamy 
na II etap rozstrzygnięcia postępowania 
przetargowego na remont mostów nad 
ul. Anieli Krzywoń i św. Wojciecha. Ra-
dzionków, podobnie jak prawie wszyst-

kie gminy, inwestycje realizuje niemal 
wyłącznie ze środków zewnętrznych, 
gdyż budżety własne miast są obecnie 
niewystarczające na prowadzenie ja-
kichkolwiek przedsięwzięć tego typu.

W ostatnim czasie w Radzionkowie go-
ścił Donald Tusk. Jaki był cel wizyty?

Były przewodniczący Rady Europej-
skiej odwiedził Centrum Dokumenta-
cji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR 
w 1945 roku, w którym każdy jest mile 
widziany. Wizyta była też okazją do roz-
mowy o uznaniu języka śląskiego za ję-
zyk regionalny. Donald Tusk, jako Ka-
szub, ma większe zrozumienie dla tej 
kwestii, niż inni politycy. Dla mnie naj-
ważniejszy jest Radzionków i Śląsk, dla-
tego o naszym kulturowym dziedzictwie 
chcę rozmawiać z każdym, komu zależy 
na zachowaniu naszego unikatowego 
języka. Jeśli do Radzionkowa przyje-
dzie prezes Jarosław Kaczyński lub każ-
dy inny polityk, który będzie chciał roz-
mawiać o języku śląskim, też się z nim 
spotkam.

Zbliżamy się do jubileuszowych Dni 
Radzionkowa.

Finał odbędzie się na początku czerw-
ca na płycie Eko-Rynku. Umowy z ar-
tystami są już podpisane. W tym roku 
główne obchody potrwają dwa, a nie 
trzy dni, jak dotychczas. Sytuacja fi-
nansowa, o której wspominałem, wy-
musza na nas pewne oszczędności. 
Także sponsorzy, którzy do tej pory nas 
wspierali, mierzą się z trudnościami. 
Dokładamy starań, by utrzymać wyso-
ki poziom artystyczny imprezy. Trady-
cyjnie świętowanie rozpoczniemy pod 
koniec maja. Organizacje pozarządowe 
szykują ciekawe wydarzenia. Już dziś 
serdecznie zapraszam do włączenia się 
we wspólne świętowanie.

Rozmawiał:
Łukasz Karkoszka

GABRIEL TOBOR
burmistrz Radzionkowa
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Miejskie uroczystości
Konstytucji 3 Maja
Wszystkich mieszkańców Radzionkowa zapraszamy do udziału w tego-
rocznych obchodach rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz wybu-
chu III Powstania Śląskiego.

Z okazji Dnia Flagi RP, 17. Radzionkowska Drużyna Piechoty Zmechanizowanej, 
dokona 2 maja o godz. 10.00 uroczystego podniesienia flagi państwowej na maszt 
znajdujący się na Eko-Rynku.Dzień później odbędą się tradycyjne obchody roczni-
cy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Rozpocznie je o godz. 10.00 Msza św. w intencji 
Ojczyzny odprawiona w kościele pw. św. Wojciecha. Po nabożeństwie – o godz. 
11.30 przedstawiciele lokalnych władz, organizacji pozarządowych i służb mundu-
rowych złożą kwiaty pod Pomnikiem Powstańców Śląskich na Placu Letochów.

Szczegółowy program tegorocznych uroczystości dostępny będzie na stronie: 
www.radzionkow.pl.

Jubileuszowe 
Dni Radzionkowa
Wielkimi krokami zbliża się XV edycja Dni Ra-
dzionkowa. Główne obchody odbędą się na sce-
nie na Eko-Rynku.

Urząd Miasta we współpracy z organizacjami poza-
rządowymi pracuje już nad programem wydarzenia. 
Kulminacyjne obchody odbędą się w dniach 10-11 
czerwca. Nie zabraknie koncertów lokalnych zespo-
łów i gwiazd polskiej sceny muzycznej. Szczegóło-
wy program imprezy zamieścimy w kolejnym wyda-
niu „Kuriera” i w internecie. 

Będzie
bezpieczniej
Trwa przebudowa infrastruktury drogowej w na-
szym mieście. Prace prowadzone są w kilku klu-
czowych punktach Radzionkowa.

– Kilka tygodni temu rozpoczęły się prace przy 
przebudowie sygnalizacji świetlnej na ulicach Szy-
mały, Długiej i Knosały – mówi Justyna Misiołek, 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Miejskiej i In-
westycji Urzędu Miasta Radzionków. – Kolejny 
etap prac przewiduje budowę sygnalizacji na skrzy-
żowaniu ul. Kużaja z ul. Nieznanego Żołnierza. Ak-
tualnie trwają prace nad wykonaniem dokumenta-
cji projektowej – dodaje.
Prace prowadzone są w ramach projektu „Moder-
nizacja infrastruktury drogowej wybranych miejsc 
w Radzionkowie na potrzeby transportu zbioro-
wego celem zmniejszenia niskiej emisji”. Oprócz 
wspomnianych zadań, przedsięwzięcie przewi-
duje m.in. przebudowę zatoki autobusowej i bu-
dowę miejsc postojowych oraz parkingu dla ro-
werów przy ul. Knosały w rejonie nowego placu 
miejskiego, a także budowę stanowiska dla rowe-
rów i nasadzenia zieleni przy ul. Kużaja.

Koszt inwestycji to ponad 4,4 mln zł. Zadanie re-
alizowane jest w ramach dotacji z Programu „Rzą-
dowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych”.

Prace na wiaduktach
PKP PLK SA prowadzi intensywne 
prace związane z modernizacją linii 
kolejowej 131. W marcu m.in. rozpo-
częły się roboty na stacji w Radzion-
kowie oraz na szlaku do Nakła Ślą-
skiego.

Objęły demontaż sieci trakcyjnej oraz 
nawierzchni torowej, montaż funda-
mentów oraz słupów trakcyjnych. 
Prowadzone są też prace ziemne 
oraz odwodnieniowe. Przy wiadukcie 

nad ul. Zejera postępują roboty sie-
ciowe, związane m.in. z przebudową 
sieci wodociągowej i kanalizacji. Po-
nadto trwa rozbiórka pozostałości 
obiektu i montaż pierwszych prefa-
brykatów. Przy wiadukcie nad ul. Si-
korskiego trwa szalowanie, zbrojenie 
i betonowanie ustroju nośnego, a na 
obiekcie nad ul. Kużaja ruszyły dzia-
łania przygotowawcze pod montaż 
dźwigarów nowego ustroju.

Próby na terenie pływalni

W marcu przeprowadzono próbne 
napełnienie głównej niecki miej-
skiej pływalni. Test zakończył się 
powodzeniem. Nie wykryto nie-
szczelności ani odchyłek pomiaro-
wych.

Zgodnie z projektem, pływalnia bę-
dzie miała dwie niecki – sportową 
o wymiarach 25 na 12,5 m, z sze-
ścioma torami pływackimi oraz dru-

gą, do nauki pływania, o wymiarach 
12,5 na 6,8 m. Będzie też strefa re-
kreacyjna SPA z dwoma wannami 
jacuzzi, saunami – suchą i parową. 
Basen będzie połączony łącznikiem 
z halą sportową.
Koszt inwestycji to ponad 16,4 mln zł, 
z czego 3,5 mln zł to dofinansowanie 
z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycz-
nej w ramach programu Sportowa 
Polska.

Przyjdź
na święcenie
pokarmów
W sobotę 8 kwietnia o godz. 12.00 w parafii 
pw. św. Wojciecha odbędzie się tradycyjne świę-
cenie pokarmów w strojach śląskich. Zapraszamy 
wszystkich mieszkańców.

Niecka basenowa.
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Rzemieślnicze wyróżnienia
Zasłużona
emerytura
Rudolf Sobczyk – wieloletni Sekretarz 
Miasta Radzionków, w lutym przeszedł 
na zasłużoną emeryturę.

Funkcję sekretarza pełnił ponad 16 lat. 
Odpowiadał m.in. za sprawne funkcjo-
nowanie urzędu, sprawy obronne oraz 
nadzorował pracę Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej. Panu Rudolfowi życzymy dobre-
go zdrowia oraz radości z każdego dnia 
spędzonego wśród najbliższych.

Rudolf Sobczyk.

Wyróżniony Tadeusz Bączkowicz (drugi od lewej).

Mszą św. w Parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bytomiu rozpo-
częły się 18 marca obchody Święta Rzemiosła i Święta Piekarzy i Cukierników.

Nabożeństwo uświetniła orkiestra pod dyrekcją Klaudiusza Jani. Następnie w sie-
dzibie Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Bytomiu odbyło się spotka-
nie z członkami organizacji. W trakcie uroczystości wręczone zostały rzemieślni-
cze odznaczenia. Zasłużeni członkowie Cechu obchodzący jubileusze działalności 
otrzymali specjalne wyróżnienia od włodarzy miast. Z Radzionkowa wyróżniony zo-
stał Tadeusz Bączkowicz - II Podcechmistrz Cechu, który od 40 lat prowadzi piekar-
nię-cukiernię. Nagrodę wręczył burmistrz Gabriel Tobor. Serdecznie gratulujemy!

Jubileusze małżeńskie

Dostojni jubilaci.

Pary z wieloletnim stażem małżeńskim odebrały 15 marca z rąk Gabriela To-
bora – Burmistrza Miasta Radzionków oraz Stefana Hajdy - Przewodniczące-
go Rady Miasta Radzionków, pamiątkowe medale.

Dostojni jubilaci obchodzący 50-lecie pożycia małżeńskiego to: Waleria i Gabriel 
Gajda, Ewa i Jan Hanysek, Maria i Józef Holewa, Elżbieta i Bernard Klozy, Czesława 
i Edward Mańka, Maria i Stefan Mazur, Felicja i Eugeniusz Nolewajka, Irena i Hen-
ryk Nolewajka, Dorota i Stefan Piaskowscy, Janina i Benedykt Pietras, Lidia i Alojzy 
Tobor, Elżbieta i Stefan Tobór, Aniela i Jan Tokarz, Urszula i Ginter Tomczyk, Bro-
nisława i Edward Turlińscy. Z kolei 60. rocznicę ślubu obchodzili: Ruta i Zygmunt 
Tomczyk, Maria i Henryk Szmidt. Solenizantom życzymy, aby kolejne lata upłynęły 
w zdrowiu i szczęściu!

Spółka Kanlux z Radzionkowa została na-
grodzona tytułem i Certyfikatem Jakości 
Biznesu w XXV edycji Programu Promocji 
Kultury Przedsiębiorczości Przedsiębior-
stwo Fair Play 2022. Uroczysta gala od-
była się w listopadzie ub.r. w Pałacu Kul-
tury i Nauki w Warszawie.

Tytuł i certyfikat otrzymują firmy rzetel-
ne, działające zgodnie z prawem i zasada-
mi etyki w biznesie. Przyznane certyfikaty 
są świadectwem uczciwego postępowa-
nia w relacjach z klientami, kontrahenta-
mi, konkurencją, pracownikami, społecz-
nością lokalną. Obligują przedsiębiorstwa 
do przestrzegania zasad fair play w prowa-
dzeniu działalności gospodarczej. Na prze-
strzeni 25 lat certyfikat przyznano łącz-
nie ponad 2 500 firmom, zarówno dużym 
przedsiębiorstwom, jak i mniejszym, dzia-
łającym na lokalnych rynkach.

Jakość i kultura 
w biznesie
nagrodzona
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Były Prezes Rady Ministrów oraz Przewodniczący Rady Eu-
ropejskiej Donald Tusk 19 marca odwiedził Radzionków. Jed-
nym z punktów wizyty było Centrum Dokumentacji Depor-
tacji Górnoślązaków do ZSRR w 1945 roku.

Po placówce oprowadził Donalda Tuska Burmistrz Miasta Ga-
briel Tobor. W trakcie wspólnej konferencji prasowej, lider PO 
wręczył burmistrzowi przekład Biblii po kaszubsku, z kolei Ga-
briel Tobor przekazał Donaldowi Tuskowi „Nowy Testamynt  
po Ślonsku”. Były przewodniczący Rady Europejskiej zadekla-
rował, że będzie starał się, aby język śląski został uznany za ję-
zyk regionalny. Obietnicę określił mianem „Deklaracji radzion-
kowskiej”.

Deklaracja
radzionkowska Tuska

Spotkanie Gabriela Tobora z Donaldem Tuskiem.

Powstaje nasza 
miejska biblioteka

Prace modernizacyjne dawnej restauracji „U Blachuta” 
wchodzą w decydującą fazę. Po remoncie będzie się tam   
mieścić Miejska Biblioteka Publiczna.

– Trwają prace związane z wykonaniem instalacji elektrycznych 
i sanitarnych – mówi Justyna Misiołek, Naczelnik Wydziału 
Gospodarki Miejskiej i Inwestycji Urzędu Miasta Radzion-
ków. – W dalszym ciągu budowana jest klatka schodowa. Roz-
poczęto budowę szybu windowego. Ruszyły także prace zwią-
zane z izolacją ścian fundamentowych od strony dziedzińca 
– wylicza.
Koszt inwestycji to ponad 5,4 mln zł, z czego adaptacja 
obiektu na potrzeby biblioteki kosztować będzie ok, 2,9 
mln zł. Część środków pochodzi z budżetu Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

Biblioteka powstaje w dawnej restauracji „U Blachuta”.

Aura sprzyja remontom dróg i inwestycjom
Dzięki sprzyjającej pogodzie prace przy przebudowie 
ul. Marii Dąbrowskiej idą zgodnie z planem.

Kolejny etap objął wykonanie okablowania oświetlenia ulicz-
nego, położenie warstw konstrukcyjnych podbudowy oraz 
ułożenie krawężników na całej długości (poza skrzyżowania-
mi). Koszt inwestycji to ponad 6,4 mln zł.

Roboty prowadzone są także cały czas przy ul. Artylerzy-
stów.

W marcu położono sieć wodociągową i kanalizacyjną na odcin-
ku od skrzyżowania z ul. Lotników do skrzyżowania z ul. Wopi-
stów oraz na ul. Artylerzystów – bocznej. Wykonano chodni-
ki i zjazdy do posesji na ww. odcinku. Rozpoczęły się też roboty 
instalacyjne wodociągu na odcinku od ul. Wopistów do ul. Kadetów. 
Koszt inwestycji to ponad 2,9 mln zł.

Informujemy, że roboty związane z wykonaniem koryta pod nową 
konstrukcję jezdni ulicy Artylerzystów odbędą się:
- 11.04 na odcinku o długości ok. 270 m od ul. Wopistów (z wyłącze-
niem skrzyżowania) do ulicy Łąkowej
- 13.04 na odcinku o długości ok. 170 m od ul. Kadetów do ul. Wopi-
stów (z wyłączeniem skrzyżowania)
Zostanie zapewniona przejezdność ul. Wopistów oraz Artylerzystów 
na odcinku od ul. Lotników do ul. Łąkowej w kierunku ul. Skotnickiej. 
Zamknięcie odcinków jezdni jest konieczne w celu dotrzymania ter-
minu zakończenia budowy - lipiec 2023 r. W związku z tym wymie-
nione odcinki jezdni zostaną zamknięte dla ruchu na czas wykonania 
nawierzchni jezdni ulicy Artylerzystów.ul. Marii Dąbrowskiej.
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Ciąża bez alkoholu
Ciąża to szczególny okres, który powinien wiązać się z troską o prawidłowy rozwój poczętego dziecka. W tym czasie kobiety z re-
guły zaczynają przywiązywać dużą wagę m.in. do sposobu odżywiania się. Jednym z czynników, który może negatywnie wpłynąć 
na prawidłowy przebieg ciąży, jest spożywanie alkoholu.

W ciąży nie ma bezpiecznej dawki alkoholu. Każda ilość, nawet 
zawarta w lampce czerwonego wina, dostaje się przez łożysko 
do rozwijającego się płodu. Alkohol to substancja psychoaktyw-
na i toksyczna. Pod wpływem spożywanego przez matkę alko-
holu powstają różne zaburzenia. Należą do nich m.in. dysfunkcje 
ośrodkowego układu nerwowego, wady rozwojowe (wady ser-
ca, uszkodzenia wątroby czy deformacje twarzy) czy zaburzenia 
w prawidłowym rozwoju mózgu, wzroku i słuchu. W zależności 
od zaawansowania ciąży, może dojść również do poronienia lub 
przedwczesnego porodu.

Co to jest FASD?
FASD to Spektrum Płodowych Zaburzeń Alkoholowych, czy-
li nieuleczalny, niegenetyczny zespół chorobowy występujący 
w wyniku spożywania alkoholu w czasie ciąży. Choroba może wy-
stąpić jedynie u dzieci, których matki piły alkohol w ciąży.
FASD charakteryzują:
– uszkodzenia ośrodkowego układu nerwowego,
– zaburzenia neurologiczne,
– opóźnienia rozwoju fizycznego i psychicznego,
– zaburzenia zachowania,
– niedorozwój umysłowy,
– nadpobudliwość psychoruchowa,
– wady rozwojowe (m.in.: serca i stawów).

W związku z tymi nieprawidłowościami dzieci mogą mieć trud-
ności z:
– uczeniem się,
– koncentracją uwagi,
– pamięcią i zdolnością do rozwiązywania problemów,
– koordynacją ruchową,
– zaburzeniami mowy,
– relacjami z ludźmi,
– przestrzeganiem norm społecznych.

Deficyty związane ze Spektrum Płodowych Zaburzeń Alkoholo-
wych mają wpływ na rozwój intelektualny oraz społeczny dziec-
ka. Istotne jest to, że są one obecne również w okresie dorastania 
i po osiągnięciu dorosłości. Najcięższą formę uszkodzeń wywo-
łanych prenatalną ekspozycją na alkohol stanowi Płodowy Ze-
spół Alkoholowy (FAS), w którym oprócz uszkodzeń ośrodkowego 
układu nerwowego wstępują przede wszystkim:
– prenatalne i postnatalne zaburzenia wzrostu (masa + długość 
ciała),
– dysmorfie twarzy (charakterystyczne cechy budowy twarzy: 
wąskie szpary powiekowe, brak rynienki podnosowej, brak górnej 
czerwieni wargowej).

Źródło:
ciazabezalkoholu.info, ciazabezalkoholu.pl,

Wydawnictwo SPS Kraków

Dobre wieści z biblioteki
Początek nowego roku przyniósł nam dobre wieści. Jak się okazało, biblioteka z powodzeniem aplikowała do programu Partner-
stwo dla książki 2023. Oznacza to, że od kwietnia do końca lipca będziemy realizować zadanie „Biblioteka? Jestem na TAK”.

W ramach działań zaprosimy najmłod-
szych mieszkańców miasta do wspólnych 
spotkań i zabawy. Będą ArcyGlutki i sen-
soplastyczne zmagania, „Wieczór magii 
w bibliotece” i spotkanie z iluzjonistą. 
W planach jest także gordonowski koncert 
muzyki na żywo oraz wiele innych atrakcji. 
O wszelkich działaniach w ramach grantu 

będziemy informować na bieżąco, dlatego 
zachęcamy do śledzenia naszej strony in-
ternetowej oraz profilu na Facebook’u.

Początek nowego roku to także moment 
podsumowań i analizy statystyk biblio-
tecznych. W związku z tym, z przyjemno-
ścią pragniemy poinformować, że w 2022 

roku odnotowaliśmy spory wzrost za-
równo liczby aktywnych czytelników, jak 
i wzrost liczby wypożyczeń. Chcemy za-
tem serdecznie podziękować wszystkim, 
którzy korzystają ze zbiorów radzionkow-
skiej biblioteki i tworzą z nami społeczność 
czytelników. Dziękujemy i do zobaczenia 
w bibliotece!
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Zapraszamy 
na przyrodniczo
-edukacyjne
spotkania
Znamy już harmonogram tegorocz-
nych wydarzeń przygotowanych w ra-
mach projektu „Śląski Kalendarz Eko-
logiczny”.

W programie rodzinnych imprez przy-
rodniczo-edukacyjnych znalazły się:

 » Dzień Gór – 2 kwietnia 
 » Noc Nietoperzy – 12 maja (godz. 

12.00-18.00)
 » Dzień Łąk – 18 czerwca (godz. 

12.00-18.00)
 » Piknik z okazji zakończenia wa-

kacji – 31 sierpnia (godz. 16.00-
19.00)

 » Dzień Grzybów – 1 października 
(godz. 12.00-18.00).

Szczegółowe harmonogramy wydarzeń 
są publikowane na bieżąco na stro-
nie Ogrodu: www.obradzionkow.robia.
pl oraz na profilu FB. Warto wiedzieć, 
że udział w nich jest bezpłatny, dzięki 
dofinansowaniu Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach. W programie 
znajdują się tematyczne prelekcje, róż-
norodne warsztaty, (terenowe, mikro-
skopowe, laboratoryjne), gra terenowa 
w harcerskim stylu, spotkania ze specja-
listami, stoiska edukacyjno-informacyj-
ne i wiele innych aktywności dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych.

/Julia Góra

Kurs szczepienia drzew 
owocowych za nami

Koniec zimy i początek wiosny w Ogrodzie Botanicznym w Radzionkowie to czas 
ratowania dawnych odmian drzew owocowych, przede wszystkim jabłoni, ale nie 
tylko. Jak co roku, pracownicy Ogrodu wyruszyli w teren celem pobrania zrazów 
ze starych drzew.

Niektórzy, nie czekając na wizytę, sami przynosili lub przysyłali swoje gałązki do Re-
gionalnej Stacji Edukacji Ekologicznej. W tym roku zrazy udostępniło 61 osób, dzięki 
czemu udało się zdobyć 170 różnych odmian, w tym część nienazwanych, ale o cen-
nych walorach. Pobieranie zrazów to praca czasochłonna – poza całodniowymi wy-
jazdami, szczepienia, prowadzone przez trzyosobową grupę, trwały kilka dni. Potem 
zaszczepione drzewka trafiają do specjalnie przygotowanej szkółki, gdzie są przez cały 
sezon pielęgnowane. Te, które szczęśliwie się przyjmą, wrócą do swoich właścicieli 
oraz trafią do innych osób zainteresowanych ich uprawą. W ten sposób cenne geny 
nie przepadną, a unikatowe smaki i zapachy z pewnością zostaną docenione przez ko-
lejne pokolenia. Przy okazji warto wspomnieć, że po raz pierwszy w historii Ogrodu, 
zostały zaszczepione morele.

Aby skutecznie chronić cenne okazy, nie wolno zapominać o edukacji. Pod koniec 
marca odbył się praktyczny kurs szczepienia drzew owocowych, w którym (przez dwa 
dni) wzięły udział 23 osoby. Przeszkolili się m.in. pracownicy Miejskiego Ogrodu Bo-
tanicznego z Zabrza, a także kilku mieszkańców Radzionkowa. Im więcej osób zaan-
gażuje się w lokalne działania, tym więcej drzew uda się zachować. A, jak wiadomo, 
stare odmiany nie tylko dają smaczne i wartościowe owoce, ale często są odporniejsze 
na patogeny i wytrzymalsze na kaprysy pogody od modnych nowinek. Raz utracone, 
nie wrócą już do nas.

/Julia Góra

Pod koniec marca odbył się kurs szczepienia drzew owocowych.

Dzień Gór.
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Zapraszamy 29 kwietnia na kolejną odsłonę rodzinnego 
spektaklu lalek w wykonaniu grupy O! Teatr. Tym razem 
do swojego świata zaprosi nas Gajowy Chrobotek – bohater 
bajki Vaclava Ctvrtek’a.

Ten dobry gajowy nauczy was, jak zachowywać się w lesie. Potrafi 
stanąć w obronie zwierząt, za co niestety przyjdzie mu stracić las, 
którym się opiekuje. Krecik Kamratek i rusałka Józefka na pewno 
mu pomogą, myśliwy Krępak zrobi jednak wszystko by do tego nie 
dopuścić. Przedstawienie uczy, że nie warto się kłócić, a wykorzy-

stując innych możemy tylko stracić przyjaciół. W spektaklu dzieci 
poznają lalki typu muppet.

***

Po zakończeniu spektaklu zachęcamy do pozostania z nami i prze-
dłużenia zabawy podczas kolejnego już rodzinnego spotkania 
z planszówkami. Mile widziani są zarówno wprawieni gracze, jak 
i ci, którzy dopiero chcą zacząć przygodę z planszówkami. Więcej 
informacji na stronie bit.ly/gajowy-chrobotek

Teatr dla dzieci

Rok 2023 jest dla Zespołu Pieśni i Tańca „Mały Śląsk”, działa-
jącego przy Centrum Kultury „Karolinka”, wyjątkowy. Zespół 
obchodzi bowiem Złoty Jubileusz.

Z tej szczególnej okazji zaplanowano wiele wydarzeń mających 
na celu podkreślenie znaczenia tego wydarzenia. Główne obcho-
dy 50. urodzin Zespołu zaplanowano na drugą połowę maja.

Harmonogram wydarzeń:
• 21.05, godz. 10.00 – uroczysta Msza św. z udziałem wszyst-

kich członków Zespołu
• 25.05, godz. 17.00 – Galowy Koncert grup dziecięcych 

i młodzieżowych
• 26.05, godz. 17.00 – Koncert Pokoleń
• 27.05, godz. 17.00 – Gala Jubileuszowa

Ponadto, w program obchodów Jubileuszu wpisany jest rów-
nież Koncert Plenerowy, który odbędzie się 11 czerwca podczas 
Dni Radzionkowa. Wszystkich miłośników folkloru, jak i samego 
Zespołu serdecznie zapraszamy do udziału w wydarzeniach to-
warzyszących obchodom jubileuszowym. Więcej informacji już 
wkrótce na stronie www.karolinka.art.pl i w mediach społeczno-
ściowych Zespołu.

Jubileusz Zespołu „Mały Śląsk”
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Po kilkuletniej przerwie panowie związani z ZPiT „Mały Śląsk” 
ponownie wystąpili we wspaniałym koncercie z okazji Dnia 
Kobiet.

Możemy śmiało zaryzykować stwierdzenie, że każda z pań, która 
uczestniczyła w koncercie, była pod wielkim wrażeniem kreatyw-
ności, inwencji twórczej i skali pomysłowości autorów koncertu 
oraz samych występujących. Po piorunującym wykonaniu pio-
senki „The Greatest Show” z musicalu „Król Rozrywki”, widzowie 

zgromadzeni w CK „Karolinka” długo nie mogli wyjść z podziwu. 
Nie zabrakło również elementów ludowych, panowie wykonali 
bowiem własne interpretacje energicznej włoskiej Taranteli, pory-
wającej greckiej Zorby oraz inspirowane folklorem góralskim pio-
senki zagrane na dzwonkach. To oraz wiele innych niespodzianek 
i zaskakujących  wykonań zostało nagrodzonych gromkimi brawa-
mi i okrzykami zachwytu.
Z niecierpliwością czekamy na to, czym panowie zaskoczą nas 
w przyszłym roku. 

Otwarcie koncertu zadedykowanego wszystkim paniom. 

UDANY DZIEŃ KOBIET
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Od początku kwietnia w Radzion-
kowie działa Dzienny Dom Opie-
ki „Senior Centrum”. W placówce 
świadczone są specjalistyczne usługi 
opiekuńcze.

– Do otwarcia dziennego domu opie-
ki przygotowywaliśmy się od trzech lat – 
mówi Joanna Kurkiewicz, prezes Zdro-
wi-Med Centrum Medyczne Sp. z o.o. 
w Radzionkowie. – Pandemia pokaza-
ła nam, że potrzeby w zakresie świadcze-
nia specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla seniorów są ogromne. Wiele osób jest 
samotnych, schorowanych, nie wycho-
dzi z domu. Dlatego jednym z elementów 
naszego wsparcia jest transport z domu 
do placówki i z powrotem – podkreśla.

„Senior Centrum” oferuje podopiecznym 
całodniowy pobyt (od 7.30 do 15.30) 
pod opieką specjalistów: opiekuna, pie-
lęgniarki, fizjoterapeuty, terapeuty zaję-
ciowego oraz psychologa. Seniorzy mają 

zapewnione drugie śniadanie, obiad 
i podwieczorek. Ośrodek jest przysto-
sowany do osób z niepełnosprawno-
ściami. Dysponuje nowoczesną salą re-
habilitacyjną, specjalistycznym sprzętem 
m.in. do magneto- i laseroterapii. Koszt 
pobytu w cyklu miesięcznym to 150 zł 
za dzień razem z transportem.
– Powołaliśmy do życia Fundację „Senior 
Centrum”, dzięki czemu oferujemy dofi-
nansowanie dla osób, których nie stać 
na opłaty. W zależności od sytuacji finan-
sowej mieszkańca fundacja finansuje po-
byt w całości lub w części (zależy od do-
chodów) – podkreśla Joanna Kurkiewicz. 
– W naszej placówce możemy przyjąć 
maksymalnie 20 osób.

Więcej informacji można uzyskać 
w „Senior Centrum”, które mieści się 
przy ul. Kużaja 13 lub pod nr tel. 32 282 
86 84, 501 079 247, 505 078 655.

Zostań hodowcą 
30 kwietnia odbędzie się lot gołębi pocz-
towych z Namysłowa. Organizują go ra-
dzionkowscy hodowcy – Henryk Lazar 
i Piotr Głuch, wraz z dyrekcją i uczniami 
Szkoły Podstawowej nr 2.

– Ponad dekadę temu w naszym mieście od-
bywały się loty gołębi, które organizowali-
śmy z uczniami wszystkich miejskich szkół 
– wspomina Piotr Głuch. – Chcemy wrócić 
do tej tradycji. Wpadliśmy więc, z kolegą Hen-
rykiem na pomysł, żeby to reaktywować. Za-
proponowaliśmy udział dyrekcji Szkoły Pod-
stawowej nr 2, która bardzo entuzjastycznie 
się do tego odniosła – mówi.

Uczniowie każdej klasy, z dostarczonej 
przez hodowców listy, wybiorą jednego go-
łębia, który będzie ich reprezentować. Zwy-
cięzcy otrzymają w nagrodę puchar i słody-
cze.
Wręczenie nagród odbędzie się w ramach 
obchodów Dni Radzionkowa.
– W przyszłym roku planujemy rozszerzyć wy-
darzenie na wszystkie radzionkowskie pod-
stawówki. To świetna okazja do promocji tej 
niezwykłej pasji. A pamiętajmy, że w Radzion-
kowie, tradycje hodowców gołębi sięgają po-
nad 100 lat! – przekonuje Piotr Głuch.

Dzienny dom opieki
Oficjalne otwarcie Dziennego Domu Opieki „Senior Centrum”.

Przekaż 1,5%
Rozliczając zeznanie podatkowe za 2022 r. 
zachęcamy do przekazania 1,5% rocznego 
podatku na rzecz organizacji pożytku pu-
blicznego.

Jest to doskonała okazja do pomocy funda-
cjom i stowarzyszeniom, które poprzez swo-
ją działalność wspomagają potrzebujących 
mieszkańców Radzionkowa. Apelujemy, aby 
skorzystać z tej możliwości i wesprzeć dzia-
łające w naszym mieście organizacje pożyt-
ku publicznego.

***

We współpracy z Instytutem Wsparcia 
Organizacji Pozarządowych uruchomio-
no bezpłatny program do rozliczeń PIT. To 
nowatorskie narzędzie służące wspieraniu 
lokalnych organizacji pożytku publicznego. 
Projekt „Wspieraj lokalnie” powstał dzięki 
współpracy Instytutu Wsparcia Organiza-
cji Pozarządowych z PITax.pl Łatwe podatki. 

Program dostępny jest pod adresem www.
pitax.pl/rozlicz/urzad-miasta-radzionkowDom dysponuje m.in. nowoczesną salą rehabilitacyjną.
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Przidom do nos...
Gala 10. Parafialnego Łozprawianio „Przidom do nos po niyspo-
rach” została poprzedzona 10 marca przesłuchaniami w tzw. 
dolnym kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Pan-
ny w Rojcy. Zgłosiło się 54 uczestników w kategoriach wieko-
wych: przedszkole, młodsze dzieci szkoły podstawowej, star-
sze dzieci szkoły podstawowej, młodzież i dorośli.

W skład jury weszli: Marek Szołtysek – historyk, autor wielu 
książek o Śląsku, Barbara Smoczok – pedagog, Helena Leśniow-
ska – przewodnicząca Piekarskiego Koła Związku Górnoślą-
skiego oraz Maria Osadnik – pomysłodawczyni i organizatorka 
Parafialnego Łozprawianio. Głównym organizatorem wydarze-
nia była parafia pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Rojcy z ks. Eugeniuszem Krawczykiem na czele. Poziom pre-
zentowanych przez uczestników treści był bardzo wysoki. Za-
dziwiał bogactwem form. Słuchaliśmy monologów, dialogów, 
pieśniczek. Nie zabrakło teatrzyku w wykonaniu uczniów z SP 
nr 1. Już po raz drugi przyjechali też uczestnicy z MDK nr 2 
w Bytomiu i uczniowie z chorzowskiej SP nr 17. Po raz pierwszy 
natomiast gościliśmy dzieci z Przedszkola nr 1 w Miasteczku Ślą-
skim. Jury miało twardy orzech do zgryzienia, aby stopniować 
umiejętności uczestników.
Gala 10 Parafialnego Łozprawianio „Przidom do nos po niy-
sporach” odbyła się 19 marca. „Karolinka” pękała w szwach. 
Po przywitaniu zebranych, Burmistrz dr Gabriel Tobor zabrał 
głos i gratulował uczestnikom i organizatorom. Gościem spe-
cjalnym był poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej Wojciech 
Szarama, który wyraził podziw dla umiejętności laureatów 
oraz atmosfery radości na imprezie. Rzeczywiście było weso-
ło i uciesznie. W tym roku scena należała do młodych. Mimo 
że dorośli uczestnicy pięknie prezentowali swoje umiejętności, 
to jednak dzieci i młodzież zawojowali estradę.

W każdej kategorii przyznano po dwa pierwsze miejsca z zakre-
su godanio i śpiywanio, bo pieśniczek było sporo i to piykniście 
zaśpiywanych. Honorowy patronat nad imprezą sprawował 
Burmistrz Radzionkowa dr Gabriel Tobor. Nagrody ufundowała 
Gmina Radzionków, a do tego żeby kożdy z uczestników miał 
w tycie kubek z jubileuszowym wizerunkiem mozaiki ołtarza 
z kościoła na Rojcach, do którego przyczyniły się firmy Kanlux 
i Oknoland.
Momy tyż tako tradycja ze co roku nagrodzomy osoby i na-
uczycieli wtórzy piszom teksty autorskie na potrzeby konkur-
su. W tym roku zasłużyli sobie na to: Ewa Biskup, Agata Pniok, 
Anna Pawlica oraz Kazimierz Slotosz. Brawo! Roksana Żydek 
z Liceum w Radzionkowie sama napisała monolog „Jedyn dziyń 
z życio ślonski dziołchy” i piykniście go zaprezyntowała. Bez 
to pisa tu ło Roksanie, bo to jedna z wielu prezyntowanych au-
torskich form. Teksty Kazimierza Slotosza od trzech lat cieszą 
ucho, ale i oko widza, bo pokazują je dzieci w teatrzykach.
Gratuluja wszyskiym uczestnikom – byliście WSPANIALI!
Dziynkuja tym co pomogali przi organizacji i na Gali w „Karolin-
ce”. Dziynkuja Dyrektor CK „Karolinka” Justynie Konik i wszyst-
kim pracownikom. Słowa podziękowania i podziwu do „Małego 
Śląska” wtory przyozdobił Gala swoim tańcem.

Sponorzy: Gmina Radzionków, Parafia pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Rojcy, Centrum Kultury „Karolin-
ka” w Radzionkowie, Mankiewicz Sp. z o.o. – Muzeum Chleba, 
Szkoły i Ciekawostek, Kanlux SA, Piekarnia Cukiernia Wylenzek 
i Wspólnicy s.j., Piekarnia-Cukiernia Bączkowicz Tadeusz, Cu-
kiernia „Danuta” Z. Górniak, M. Górniak, Ł. Górniak s.c., Piekar-
nia-Cukiernia MAGNAT Jarosław i Aneta Kuczmińscy, Piekar-
stwo-Cukiernictwo Pietryga s.c., Restauracja „Figaro” s.c. Leszek 
Machoń Joanna Machoń, Zakłady mięsne Cuda – Tarnecki, Kwia-
ty u Basi Barbara Tyczka, Bistro „Credens”, Oknoland Sp. z o.o.

Do zobaczenia za rok!
/Maria Osadnik

Europejskie doświadczenia uczniów
Dwudziestu uczniów Technikum nr 13 w Radzionkowie 
w marcu br. rozpoczęło praktyki zawodowe w Grecji w miej-
scowości Tolo. Wybrana grupa to beneficjenci projektu 
ERASMUS+ kształcący się w trzech zawodach: technik ho-
telarstwa, technik elektryk oraz technik eksploatacji portów 
i terminali.

Szkoła nawiązała nowe partnerstwo międzynarodowe, aby 
wzmocnić jej rozwój i pozycję w regionie oraz czerpać z do-
brych praktyk i doświadczeń greckich firm i placówek zajmu-
jących się kształceniem młodych osób.
Głównym celem projektu jest wzrost kompetencji zawodo-
wych i umiejętności praktycznych. Miesięczny pobyt w Gre-
cji będzie doskonałą okazją do poznania sposobów funk-
cjonowania i zasad pracy w greckich przedsiębiorstwach. 
Praktykanci skonfrontują wiedzę teoretyczną z rzeczywi-
stością działalności gospodarczej branż, w których podjęli 
kształcenie. Nauczą się komunikacji i współpracy w między-
narodowym zespole.
Mobilność umożliwi również poznanie kraju, jego dziedzic-
twa. Bogactwo kulturowe i historię regionu Peloponez mło-
dzież będzie zgłębiać podczas wycieczek. Zwieńczeniem na-
bytych umiejętności i kompetencji będą certyfikaty w języku 
polskim i angielskim.

/Krystyna Dziuk Uczniowie odkrywali zabytki w Grecji.



12 KURIER RADZIONKOWSKI PISZĄ DO „KURIERA”

Wieści z „Dwójki”
Talenty na scenie „Karolinki”.

Mogliśmy podziwiać gwiazdorskie zma-
gania taneczne, wokalne, recytatorskie, 
instrumentalne i wiele innych. Zaprosze-
ni goście: Karina Bisaga, Bronisław Le-
wandowski i Damian „Uriel” Studziński, 
krótkim wspólnym występem również 
zaprezentowali swoje talenty. Ci znako-
mici artyści nie mieli jednak łatwego za-

dania zasiadając w Jury konkursu, gdyż 
radzionkowska młodzież naprawdę „wy-
miatała” na scenie. Dzięki Radzie Rodzi-
ców z naszej szkoły oraz sponsorowi, 
Firmie Usługowej MAG, udało nam się 
nagrodzić wielu niesamowicie utalento-
wanych uczniów. Fantastycznie spisali się 
również nasi prowadzący i widownia, czy-

li młodzież z biorących udział w konkursie 
szkół. Cieszymy się ogromnie, że stwo-
rzyliśmy okazję do międzyszkolnej inte-
gracji i świetnej zabawy. Do relacji z tego 
wydarzenia zapraszamy na szkolnego Fa-
cebooka SP 2.

Pod koniec lutego grupa uczniów klas 
siódmych i ósmych, już po raz czwarty, 
wyjechała na pięciodniowy obóz języko-
wy w Kotlinie Kłodzkiej. EuroWeek jest 
specjalnym projektem edukacyjnym re-
alizowanym od 20 lat przy współpracy 
z Ministerstwem Edukacji i Nauki. To nie 
tylko praktyczne kształtowanie angielsz-
czyzny, ale równie cenna lekcja otwarto-
ści, tolerancji i poszerzania horyzontów. 
W trakcie zajęć prowadzonych wyłącz-
nie w języku angielskim przez wolonta-
riuszy z Albanii, Japonii, Polinezji Fran-
cuskiej, Turcji i Gruzji, uczniowie wzięli 
udział m.in. w projektach kreatywnych, 
zabawach tanecznych, różnorodnych 
zajęciach rozwijających umiejętność au-
toprezentacji. Uczestnicy wrócili bogat-
si o nowe umiejętności językowo-komu-
nikacyjne i fantastyczne wspomnienia. 
W marcu uczniowie naszej szkoły mo-
gli się również wykazać w wielu innych 
konkursach, tym razem edukacyjnych. 
Zwolennicy potyczek matematycznych, 
językowych i przyrodniczych sprawdzi-
li swoje umiejętności i mocno trzymamy 
kciuki za ich sukcesy.

/Katarzyna Sukienik

21 marca nadeszła wiosna i nasza szkoła przywitała ją hucznie i nietuzinkowo. 
W tym dniu w Centrum Kultury „Karolinka” odbył się zorganizowany przez nas 
międzyszkolny konkurs „Mam talent 2023”. Scena niemal „zapłonęła” od fanta-
stycznych występów uczniów z radzionkowskich Szkół Podstawowych nr 1, 2 i 4 
oraz Szkoły Zamkowej i Mistrzostwa Sportowego.

Co słychać w „Jedynce”?

Z radością i dumą przyjęliśmy wiado-
mość o zajęciu przez naszego ucznia kla-
sy szóstej – Bartosza Gnota – II miejsca 
w konkursie powiatowym „Współcześni 
artyści powiatu tarnogórskiego w wy-
obraźni i twórczości młodego pokolenia. 
Wywiad z artystą”. Bartek przeprowa-
dził rozmowę z Krzysztofem Respond-
kiem – aktorem, piosenkarzem oraz ar-
tystą kabaretowym. Jury zachwyciło się 
nie tylko przygotowaniem merytorycz-
nym wywiadu, ale także kulturą rozmo-
wy, taktem i umiejętnością słuchania. 
W listopadzie na swój sukces zapraco-
wały nasze uczennice – Emilia Nolewaj-
ka oraz Agata Rostowska, zdobywając 
drużynowo III miejsce w Międzyszkol-
nym Konkursie Czytelniczym „Nasto-
letni Czarodziej” zorganizowanym przez 
SP nr 2 w Radzionkowie. Kolejnym suk-

cesem jest zdobyte niedawno I miejsce 
uczennicy z klasy trzeciej – Julii Górecko, 
w Powiatowym Konkursie Recytatorskim 
„Mały OKR”. Poziom konkursu jest wy-
soki, więc pierwsze miejsce Julii tym bar-
dziej napawa dumą. Nasza szkoła może 
poszczycić się także uczniami uzdolnio-
nymi plastycznie – ich prace możemy 
oglądać na wystawie „Cztery pory roku 
– zima” w budynku Biblioteki Miejskiej 
w Radzionkowie.

Od października czworo naszych uczniów 
uczestniczy w programie czytelniczym 
„Równać Szanse”, którego celem jest sa-
modzielna praca nad wydaniem książki. 
Szkolnym koordynatorem projektu jest 
Agata Pniok. Uczniowie spotkali się już 
z pisarzem oraz ilustratorem książek dla 
dzieci, którzy udzielali naszym literatom 

Rok szkolny jest czasem nie tylko intensywnej nauki, ale także wielu inicjatyw podejmowanych przez uczniów i nauczycieli.

odpowiednich wskazówek. Efektem koń-
cowym ma być książka wydana w formie 
zbioru opowiadań skierowanych do naj-
młodszych czytelników. Ostatnie sukce-
sy naszych uczniów to wyróżnienia oraz 
pierwsze miejsca (w swoich kategoriach) 
w jubileuszowej X edycji konkursu „Przi-
dom do nos po niysporach”.

Jednym z priorytetowych działań po-
dejmowanych przez naszą szkołę jest 
współpraca ze środowiskiem lokalnym. 
Uczniowie czynnie zaangażowali się 
w akcję Polskiego Komitetu Olimpijskie-
go „Bieg fair play”, uczestniczyli w sporto-
wych zawodach – biegach przełajowych 
i marszobiegu terenowo-obronnym oraz 
ogólnopolskiej inicjatywie „Narodowe 
Czytanie”.

Z okazji Dnia Tabliczki Mnożenia uczniowie 
nie tylko sprawdzali własne umiejętności, 
ale mieli także możliwość oceny matema-
tycznych zdolności mieszkańców Radzion-
kowa. Wraz z opiekunką Danutą Mikiną, 
udali się do Urzędu Miejskiego, gdzie od-
pytywali z tabliczki mnożenia petentów, 
urzędników, a nawet Pana Burmistrza.

Nasza szkoła podejmuje wiele inicjatyw 
o charakterze charytatywnym – zorgani-
zowaliśmy kiermasz, którego celem była 
pomoc naszej uczennicy, Hani Zając, przy-
gotowaliśmy Szlachetną Paczkę oraz wy-
braliśmy się z wizytą do zaprzyjaźnionych dokończenie na str. 13
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tycznych zdolności mieszkańców Radzion-
kowa. Wraz z opiekunką Danutą Mikiną, 
udali się do Urzędu Miejskiego, gdzie od-
pytywali z tabliczki mnożenia petentów, 
urzędników, a nawet Pana Burmistrza.

Nasza szkoła podejmuje wiele inicjatyw 
o charakterze charytatywnym – zorgani-
zowaliśmy kiermasz, którego celem była 
pomoc naszej uczennicy, Hani Zając, przy-
gotowaliśmy Szlachetną Paczkę oraz wy-
braliśmy się z wizytą do zaprzyjaźnionych 

już z nami seniorów, mieszkańców DPS 
w Tarnowskich Górach. Kontynuujemy 
współpracę ze schroniskiem dla zwierząt, 
na rzecz którego przeprowadziliśmy trady-
cyjnie zbiórkę. Uczniowie spotkali się też 
z prezesem Zarządu Oddziału w Radzion-
kowie Towarzystwa Przyjaciół Zwierząt, 
który na spotkanie przybył z gościem spe-
cjalnym – psem wykorzystywanym w tzw. 
dogoterapii. Kolejną piękną inicjatywą był 
udział uczniów w akcji Stowarzyszenia 
Dajemy Radę, której celem było wysła-
nie listów oraz prac plastycznych dla wal-
czących w Ukrainie żołnierzy oraz działają-
cych tam służb medycznych.
Jak zawsze możemy także liczyć na wspar-

cie ze strony Rady Rodziców. Oprócz oka-
zjonalnych upominków, dzieci otrzymały 
wspaniałą niespodziankę w postaci no-
wiutkich puf, które służą do komfortowe-
go wypoczynku podczas przerw. Nie spo-
sób wymienić wszystkich działań, jakie 
od początku roku szkolnego miały miej-
sce w szkole. Wszystkie jednak pokazują, 
że uczniowie radzionkowskiej „Jedynki” 
pragną tutaj realizować się na wielu płasz-
czyznach, dzielić się swoimi umiejętnościa-
mi i budować dobry wizerunek szkoły.

/Dyrekcja
oraz Grono Pedagogiczne SP1dokończenie na str. 13

Co słychać w „Jedynce”?
dokończenie ze str. 12

Narciarskie zmagania
W sobotę 4 marca przy pięknej bezchmurnej zimowej po-
godzie, na stoku Siglany w Wiśle zostały przeprowadzone 
kolejne Otwarte Mistrzostwa Radzionkowa w Narciarstwie 
Alpejskim.

Na starcie zameldowało się 50 zawodniczek i zawodników 
w różnych kategoriach wiekowych. Zawody rozegrane zostały 
na wysokim poziomie. Dzięki Szkole Pływania Pro-Sport, po czę-
ści sportowej i dekoracji najlepszych, był czas na poczęstunek.

Dziękujemy również za wsparcie finansowe Urzędowi Miasta 
Radzionków. Wyniki na Facebooku oraz na stronie: www.slalom.
com.pl/wyniki. Do zobaczenia za rok. 

Najlepsi zawodnicy na podium. Igrzyska
przedszkolaków
Po długiej przerwie spowodowanej pandemią, na halę MOSi-
Ru wróciła Sportowa Olimpiada Przedszkolaków. Zawody ro-
zegrano 24 marca, a udział w nich wzięło dziewięć placówek.

Na naszej hali gościliśmy małych zawodników z Orzecha, Świer-
klańca, Nakła Śląskiego, Tąpkowic, Tarnowskich Gór i oczywiście 
Radzionkowa. Wszystko zaczęło się od wciągnięcia na maszt 
olimpijskiej flagi oraz zapalenia znicza. Oficjalnego otwarcia 
igrzysk dokonali Grzegorz Szeremeta – zastępca burmistrza mia-
sta oraz Grzegorz Zadęcki – dyrektor MOSiR.
Młodzi sportowcy rywalizowali w 10 konkurencjach sprawno-
ściowych. Najlepsze wyniki osiągnęli zawodnicy z Tarnowskich 
Gór. Srebrne medale zdobyli reprezentanci Przedszkola nr 3 
z Radzionkowa. Na najniższym stopniu podium stanęli zaś przed-
stawiciele Przedszkola nr 2 w Radzionkowie.
Wszystkim małym sportowcom gratulujemy sprawności fizycz-
nej i zaangażowania. Widzimy się za rok!

Najmłodsi wykazali się dużym zaangażowaniem.

Mistrzostwa Radzionkowa w Strzelaniu odbędą się 7 czerw-
ca. Jak zwykle, areną zmagań będą tereny na Księżej Górze.

Zawody rozpoczną się o godzinie 16.00. Zostaną rozegrane 
w trzech kategoriach: open (kobiety), mężczyźni do lat 18 i po-
wyżej 18. roku życia. Zapisać można się na miejscu w dniu turnie-
ju. Zapraszamy do udziału!

Zapowiedź

Zawody rozegrano przy pięknej pogodzie.
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INFORMACJA
Informuję, iż w dniu 23 lutego 2023 roku na LIV sesji Rada Miasta Radzionków podjęła następujące uchwały:
1. Uchwałę Nr LIV/543/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Radzionków na lata 2023-2033; 
2. Uchwałę Nr LIV/544/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta Radzionków na rok 2023;
3. Uchwałę Nr LIV/545/2023 w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie należności pieniężnych Miasta Radzionków do Rejestru Należności Publiczno-

prawnych oraz określenia rodzaju należności, których dane są przekazywane do Rejestru Należności Publicznoprawnych;
4. Uchwałę Nr LIV/546/2023 w sprawie określenia zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cy-

wilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania 
organów lub osób uprawnionych do udzielania ulg;

5. Uchwałę Nr LIV/547/2023 w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców;

6. Uchwałę Nr LIV/548/2023 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia rzeczowe w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w po-
staci produktów żywnościowych dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023;

7. Uchwałę Nr LIV/549/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywia-
nia w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności;

8. Uchwałę Nr LIV/550/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości;
9. Uchwałę Nr LIV/551/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości;
10. Uchwałę Nr LIV/552/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości;
11. Uchwałę Nr LIV/553/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę gruntów;
12. Uchwałę Nr LIV/554/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości;
13. Uchwałę Nr LIV/555/2023 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej;
14. Uchwałę Nr LIV/556/2023 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gminy Radzionków oraz Gminy Bytom przy 

realizacji zadania polegającego na wykonaniu przeglądu Aglomeracji Bytom.

Uchwały wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Radzionków na okres 14 dni, a także dostępne są na stronie www.bip.radzionkow.pl.

Zastępca Burmistrza Miasta 
mgr inż. Grzegorz Szeremeta

Informuję, iż w dniu 30 marca 2023 roku na LV sesji Rada Miasta Radzionków podjęła następujące uchwały:
1. Uchwałę Nr LV/557/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Radzionków na lata 2023-2033;
2. Uchwałę Nr LV/558/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta Radzionków na rok 2023;
3. Uchwałę Nr LV/559/2023 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony;
4. Uchwałę Nr LV/560/2023 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony;
5. Uchwałę Nr LV/561/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości;
6. Uchwałę Nr LV/562/2023 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ra-

dzionków w 2023 roku;
7. Uchwałę Nr LV/563/2023 w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzą-

cym jest Gmina Radzionków.

Uchwały wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Radzionków na okres 14 dni, a także dostępne są na stronie www.bip.radzionkow.pl.

Burmistrz Miasta 
dr Gabriel Tobor

Dzieci do 15. roku życia oglądają
mecze „Ruchu” za darmo
„Ruch” Radzionków kontynuuje akcję zapoczątkowaną w rundzie jesien-
nej obecnego sezonu. Dzieci i młodzież do 15. roku życia na mecze IV ligi 
wchodzą bezpłatnie na podstawie ważnych legitymacji szkolnych.

Namawiajmy najmłodszych na wizyty na boisku przy ul. Knosały – niech 
młode „Cidry” łapią „Żółto-Czarnego” bakcyla i rosną w siłę! Najbliższe me-
cze „Ruchu” na własnym boisku rozegrane zostaną:

15 kwietnia, godz. 17.00 – KS „Ruch” Radzionków
– „Kos Victoria” 1922 Częstochowa
29 kwietnia, godz. 17.00 – KS „Ruch” Radzionków
– GKS „Piast” II Gliwice
13 maja, godz. 17.00 – KS „Ruch” Radzionków
– LKS „Drama” Zbrosławice
27 maja, godz. 17.00 – KS „Ruch” Radzionków
– TS „Szombierki” Bytom
10 czerwca, godz. 17.00 – KS „Ruch” Radzionków
– LKS „Unia” Kosztowy
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Co zrobić aby płacić mniej
za ogrzewanie domu?
Poprzedni, 2022 rok ze względu 
na niezależną od nas wszystkich sytu-
ację geopolityczną, przyniósł wiele ne-
gatywnych skutków, również w zakre-
sie dostępności i kosztów energii.

Wielu właścicieli domów jednorodzin-
nych, po doświadczeniach obecnego 
roku, już teraz zastanawia się co zro-
bić, aby kolejny okres grzewczy przejść 
bezpiecznie, w komforcie cieplnym i bez 
przepłacania. Jest na to sposób.

Warto zapoznać się z programem Czy-
ste Powietrze, który oferuje nie tyl-
ko bezzwrotne wsparcie finansowe 
przyznawane przez Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej (WFOŚiGW). Inwestycja, któ-
rą możesz sfinansować z Programu po-
zwoli na znaczne zmniejszenie zużycia 
energii przy utrzymaniu bezpieczeń-
stwa i komfortu cieplnego w domu, 
a przy tym przyniesie niższe rachunki 
za ogrzewanie.

Z programu Czyste Powietrze otrzy-
masz wsparcie na docieplenie ścian, 
dachu, wymianę okien i drzwi, zainsta-
lowanie wentylacji z odzyskiem ciepła 
oraz wymianę starego pieca na paliwo 
stałe na nowe, efektywne źródło cie-
pła, które zużywa mniej energii z po-

żytkiem dla rodzinnego portfela, a przy 
tym emituje mniej zanieczyszczeń 
do powietrza.

Ciepły, bezpieczny dom to podstawa 
dobrostanu rodziny, dlatego Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej wraz z WFOŚiGW przy-
gotował na 2023 r. ważne zmiany w Pro-
gramie, dzięki którym możesz otrzymać 
nawet do 136 tys. zł dofinansowania. 
Tak wysokie bezzwrotne wsparcie moż-
liwe jest obecnie z uwagi na podniesie-
nie poziomów dotacji na poszczególne 
elementy termomodernizacji.

Zanim przystąpisz do programu, war-
to wykonać audyt energetyczny. Jest 
to dokument opracowany przez specja-
listę, który pokazuje co w domu należy 
docieplić, zainstalować i wymienić w ra-
mach termomodernizacji, aby była ona 
kompleksowa. Taka kompleksowa ter-
momodernizacja umożliwia otrzymanie 
najwyższej dotacji, a później płacenie 
niższych rachunków.
Do programu może przystąpić każdy, 
kogo roczny dochód nie przekracza 135 
tys. zł.

Już dziś zainteresuj się programem Czy-
ste Powietrze. Teraz jest najlepszy czas 
na złożenie wniosku, znalezienie wy-

konawcy i przeprowadzenie inwestycji, 
aby spokojnie zdążyć przed kolejnym 
sezonem grzewczym.

Na swoje pytania znajdziecie Państwo 
odpowiedź na stronie czystepowietrze.
gov.pl, np. w nagraniach i prezentacjach 
Akademii Czystego Powietrza.

O Program możesz dopytać w naszym 
Urzędzie Gminy, w punkcie konsulta-
cyjno-informacyjnym. Tutaj otrzymasz 
wsparcie w przygotowaniu i złożeniu 
wniosku do programu Czyste Powietrze.
Co zrobić aby rachunki za ogrzewanie 
zamiast rosnąć – malały?

Nie zwlekaj, zapoznaj się już dziś z pro-
gramem Czyste Powietrze, który znacz-
nie poprawi warunki życia i zdrowia 
Twojej rodziny!

Gminny punkt konsultacyjno-informacyjny 
programu Czyste Powietrze działa w go-
dzinach: środa 12-17, piątek 8-12, w po-
zostałe dni tygodnia zapraszamy do kon-
taktu telefonicznego: 32 388 71 59, adres: 
Radzionków, ul. Kużaja 17 (Budynek PGK) 
I piętro. Zapraszamy!

Podziel się tą informacją z sąsiadem!

/NFOŚiGW

Obowiązki właściciela zbiornika
bezodpływowego lub przydomowej 
oczyszczalni ścieków
Zgodnie z Traktatem akcesyjnym przystąpienia Polski do 
UE, wymagania dotyczące systemów zbierania i oczyszcza-
nia ścieków komunalnych, miały być w pełni stosowane po 
31 grudnia 2015 r. Komisja Europejska przedstawiła Polsce 
wezwanie do usunięcia uchybień dotyczących nieprawi-
dłowej transpozycji dyrektywy ściekowej, co wiąże się nie-
uchronnie z naliczaniem kar finansowych w tym zakresie.

W związku z tym nastąpiła zmiana przepisów zaostrzająca 
sankcje za niewłaściwe gospodarowanie nieczystościami cie-
kłymi na terenach nieskanalizowanych. W przypadku niewy-
wiązywania się właścicieli nieruchomości z prawidłowej go-
spodarki nieczystościami ciekłymi, Gmina jest zobowiązana 

przejąć te obowiązki za właściciela i zlecić opróżnienie szamba 
czy przydomowej oczyszczani ścieków poprzez wydanie od-
powiedniej decyzji. W świetle przepisów prawa mieszkańcy 
będą w takiej sytuacji zobowiązani udostępnić nieruchomość 
do opróżnienia zbiornika lub przydomową oczyszczalnię ście-
ków przez firmę wyznaczoną przez Gminę. 
W dniu 26 stycznia br. Rada Miasta Radzionków przyjęła 
Uchwałę nr LII/513/2023 w sprawie określenia górnych sta-
wek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, po-
łożonych na terenie Miasta Radzionków, za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników w insta-
lacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nie-
czystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych. 
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Górna stawka opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomo-
ści za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływo-
wych, zgodnie z wyżej przywołaną uchwałą, wynosi obecnie 
100 zł/m3, natomiast w przypadku nieczystości ciekłych pocho-
dzących z osadników przydomowych oczyszczalni ścieków 180 
zł/m3. Stawki te są z jednej strony regulatorem rynku, to znaczy, 
że przedsiębiorca nie może pobierać wyższej stawki niż przyjęta 
w uchwale. Z drugiej strony w przypadku, gdy mieszkaniec nie 
pozbywa się nieczystości ciekłych w sposób regularny to staw-
kę tę będzie zobowiązany zapłacić Gminie, która za pośrednic-
twem wyłonionego wykonawcy zleci wywóz nieczystości cie-
kłych z danej nieruchomości.

Częstotliwość opróżniania zbiornika bezodpływowego powinna 
wynikać z ilości zużytej wody określonej według wskaźnika licz-
nika poboru wody lub norm zużycia wody, jednak nie rzadziej  
niż co trzy miesiące w przypadku zbiornika bezodpływowego, 
natomiast dla przydomowych oczyszczalni ścieków nie rzadziej 
niż raz w roku. A więc pozbywanie się nieczystości ciekłych po-

winno odbywać się w sposób systematyczny, aby nie dopuścić 
do przepełnienia się urządzeń, gwarantując jednocześnie za-
chowanie czystości i porządku na nieruchomości.

Niewłaściwe pozbywanie się nieczystości ciekłych z szamba lub 
przydomowej oczyszczalni ścieków może mieć wpływ na złe 
parametry wody przeznaczonej do spożycia, w tym pojawiania 
się w wodzie bakterii z grupy coli, czyli bakterii kałowych – jest 
to tzw. „trucie dalekiego zasięgu”. W przypadku gleb przepusz-
czalnych i delikatnego spadku terenu ścieki mogą wędrować 
pod powierzchnią ziemi na dalekie odległości. A co w przypad-
ku, gdy na swojej drodze napotkają studnie, z której mieszkańcy 
wykorzystują wodę na cele bytowe?

UWAGA! Zadbaj o siebie, swoją rodzinę i również o sąsiada po-
przez regularne opróżnianie szamba lub przydomowej oczysz-
czalni ścieków.

/Ewa Łabno

Obowiązki właściciela zbiornika
bezodpływowego lub przydomowej 
oczyszczalni ścieków
dokończenie ze str. 15

Radzionków wśród 50 gmin najaktywniej 
walczących o czyste powietrze!
W Referacie Ochrony Środowiska UM Radzionków działa 
punkt konsultacyjno-informacyjny ogólnopolskiego programu 
Czyste Powietrze.

Nasza gmina jest jedną z ponad 2100 w całej Polsce, które na mocy 
porozumień z wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska uru-
chomiły punkty wsparcia programu. W marcu br. fundusze wraz 
z Polskim Alarmem Smogowym opublikowały kolejny roczny ran-
king samorządów oparty o stosunek liczby złożonych wniosków 
o dotacje do liczby budynków jednorodzinnych w danej gminie. 
Ogromna aktywność mieszkańców Radzionkowa inwestujących 
w termomodernizację swoich domów – modernizację źródeł cie-
pła, docieplanie ścian i dachów oraz wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej – sprawiła, że nasze miasto zajęło 46 pozycję w ogól-
nopolskim rankingu najaktywniejszych gmin w programie Czyste 
Powietrze. Biorąc pod uwagę fakt, że obecnie w zestawieniu kla-
syfikowanych jest 2 125 gmin z całego kraju, wynik ten jest bar-
dzo dobry. W ogóle śląskie samorządy wypadły korzystnie na tle 
reszty województw, gdyż w pierwszej setce rankingu aż ¼ miejsc 
zajmują gminy z województwa śląskiego. W naszym regionie zajęli-
śmy 13 miejsce, a patrząc bardziej lokalnie jesteśmy liderem powiatu 
tarnogórskiego.

To nie pierwsze takie wyróżnienie – Radzionków w poprzednim ze-
stawieniu rocznym zajął 25 miejsce w całym kraju, a w zestawie-
niach sezonowych zajmował m.in. pozycję 25 (III kwartał 2022), 

a nawet 10 (IV kwartał 2021). Nasze wyniki wskazują na utrzymu-
jącą się w mieście wysoką aktywność działań na rzecz poprawy 
efektywności energetycznej budynków i pozyskiwania środków ze-
wnętrznych na ten cel, co w czasach wysokiej inflacji i niepewności 
jutra jest niewątpliwie sukcesem wszystkich mieszkańców Radzion-
kowa zaangażowanych w walkę o wspólne dobro, jakim jest zdrowe 
i czyste powietrze.

/Michał Gwóźdź
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Przyznaliśmy
nagrody
za wysokie
wyniki sportowe
Po zasięgnięciu opinii komisji ds. 
przyznawania nagród za wysokie wy-
niki sportowe, Burmistrz Miasta Ra-
dzionków zarządzeniem przyznał na-
grody dla sportowców za osiągnięcia 
zdobyte w 2022 roku.

Nagrody przyznawane są zawodni-
kom, będącym mieszkańcami Radzion-
kowa, którzy osiągnęli wysokie wyniki 
indywidualnie lub zespołowo w tur-
niejach krajowych lub międzynarodo-
wych w dyscyplinach sportowych olim-
pijskich lub paraolimpijskich. Nagrody 
uzależnione są od wyników i mogą być 
rzeczowe bądź finansowe.

W tym roku nagrody pieniężne otrzy-
mają:
Wiktoria Baron – judo
Agata Będkowska – tenis ziemny
Mateusz Bomba – piłka wodna
Amelia Budzisz – judo
Maciej Kiwacki – piłka wodna
Szymon Łakomy – piłka wodna
Magdalena Rozenbaum – judo
Anna Sitek – siatkówka plażowa/siat-
kówka halowa
Bartosz Szopa – piłka wodna
Piotr Szopa – piłka wodna 
Patryk Walczyk – judo

Nagrody rzeczowe otrzymają: 
Karol Bajger – tenis ziemny/piłka noż-
na
Anna Biadasiewicz – gimnastyka arty-
styczna
Gabriel Czuryło – judo
Antoni Fornal – judo
Jadwiga Fornal – judo
Agata Gruszka – gimnastyka artystycz-
na
Zuzanna Kowalska – gimnastyka arty-
styczna
Lena Kruplin – judo
Kamil Kula – judo
Bartosz Łuszczyk – judo
Wiktor Łuszczyk – judo
Oliwia Matura – pływanie
Paulina Trzionka – gimnastyka arty-
styczna
Alicja Zwiernik – judo

Nagrody zostaną wręczone w czerwcu 
br. Wszystkim laureatom serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych suk-
cesów. 

Wysokie miejsca w zawodach

Uczniowie SMS Radzionków z rocznika 2010 oraz 2011 (klasy V i VI szkoły podsta-
wowej) reprezentowali w ostatnim czasie miasto Radzionków w zawodach Rejono-
wych w Minikoszykówce Chłopców oraz w Zawodach Powiatowych w Minisiatków-
ce Chłopców. 

Na boiskach wykazali się dużą walecznością i pokazali, że w SMS Radzionków żyje się 
nie tylko piłką nożną. W odbywających się 20 marca powiatowych zawodach piłki siat-
kowej nasza reprezentacja zajęła II miejsce, by dwa dni później stawić się na hali spor-
towej w Tarnowskich Górach i walczyć o miejsca w zawodach rejonowych w koszy-
kówce. Po zaciętej walce nasi chłopcy ostatecznie ukończyli zawody na zasłużonym II 
miejscu. Wszystkim zawodnikom oraz trenerom serdecznie gratulujemy sukcesu!

/HB

Nasi zawodnicy w turnieju koszykówki zajęli II miejsce.

SMS Radzionków zaprasza!
Pod koniec lutego ruszyła rekrutacja 
do Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowe-
go Radzionków im. Antoniego Piechnicz-
ka. Nabór prowadzony jest do klas o pro-
filu piłka nożna chłopców oraz siatkówka 
dziewcząt.

Nabór główny w szkole podstawowej 
prowadzony jest do klasy: I, IV oraz VII. 
Do pozostałych klas prowadzona jest re-
krutacja uzupełniająca (zależna od ilości 
miejsc w oddziałach). W ofercie edukacyj-
no-sportowej szkoły podstawowej mamy 
16 godzin zajęć sportowych tygodniowo, 
wyjazdy na basen, karate, zajęcia tanecz-
ne. Poza tym uczniowie SMS-u uczą się 
dwóch języków obcych już od klasy I, a za-
jęcia z języka angielskiego w klasach I – III 
prowadzone są w zwiększonej ilości godzin. 
W klasach starszych przewidziane zostały 
dodatkowe godziny na przedmioty lekcyjne 
obowiązujące do egzaminu ósmoklasisty 
już od klasy V, co skutkuje bardzo wysokimi 
wynikami podczas egzaminów ogólnopol-
skich. Ponadto, SMS Radzionków to także 
organizacja obozów sportowych dwa razy 

do roku, mecze mistrzowskie oraz wyso-
ka jakość szkolenia sportowego we współ-
pracy z Uczniowskim Klubem Sportowym 
„Ruch” Radzionków.

Z kolei w liceum ogólnokształcącym nabór 
główny prowadzony jest do klasy I, nabór 
uzupełniający do klasy II. W roku szkol-
nym 2023/2024 planowane jest otwarcie 
dwóch klas pierwszych. Obie klasy będą 
klasami o profilu językowo-przyrodniczym. 
Przedmiotami realizowanymi w zakresie 
rozszerzonym będą: język angielski oraz 
biologia lub geografia (do wyboru). Ser-
decznie zapraszamy wszystkie chętne siat-
karki oraz piłkarzy, którzy chcą się rozwijać 
sportowo i edukacyjnie. Nasze liceum ofe-
ruje dodatkowe godziny na przedmioty ma-
turalne już od I klasy LO, nowoczesną bazę 
sportową, zajęcia na siłowni, specjalistycz-
ny sprzęt do prowadzenia zajęć sporto-
wych, obozy na bardzo wysokim poziomie 
oraz niepowtarzalną żółto-czarną atmosfe-
rę. Zapraszamy dziewczyny oraz chłopców!

/HB
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Medalowe judo

Wiktoria Baron – zawodniczka GKS „Czarni” Bytom.

12 i 13 marca w Radomiu odbyły  się mistrzostwa Polski ju-
niorek i juniorów w judo. Nasze miasto reprezentowała Wik-
toria Baron. Zawodniczka GKS „Czarni” Bytom zdobyła dwa 
medale – srebrny indywidualnie i złoto w drużynie.

Wiktoria indywidualnie wygrała trzy walki – wszystkie 
przez ippon, finałową walkę minimalnie przegrywając przez 
wazari (sędzia nie uznał Wiktorii prawidłowo wykonane-
go rzutu). W drugim dniu zmagań drużynowych nasza za-
wodniczka stoczyła dwie walki (jedna wygrana, jedna prze-
grana), ale ostatecznie walka zwycięska przyczyniła się do 
zdobycia złota, wynikiem 4-3. Gratulujemy!

/Mariusz Baron

Sukcesy „Sokoła” Radzionków
Emilia Włoczka i Iga Brodzińska.

MKS „Sokół” Radzionków w ostatnim czasie odnotowuje pasmo 
sukcesów na swoim koncie. Na początku marca do Klubu wpły-
nęło pismo ze Śląskiego Związku Piłki Siatkowej w Katowicach 
w sprawie powołania dwóch zawodniczek Emilii Włoczki oraz Igi 
Brodzińskiej do Kadry KWM Młodziczek. Dziewczyny szkolenie 
będą przechodziły tuż po świętach, a jeżeli wykażą się bardzo do-
brą sprawnością fizyczną zostaną powołane w skład Narodowej 
Kadry Młodziczek. Powołania na konsultację szkoleniową otrzy-
mały również zawodniczki rocznika 2010/2011 – Basia Lasok oraz 
Antonina Łukasik, które po pozytywnej konsultacji będą mogły 
liczyć na powołanie do Kadry Polski U-14.
Młodsze zawodniczki „Sokoła”, biorące udział w rozgrywkach Ślą-
skiego Związku Piłki Siatkowej w minisiatkówce dwójek, w ostat-

nim czasie awansowały do pierwszej ligi zajmując 3. miejsce, 
po bardzo ciężkich i wyrównanych rozgrywkach. W ostatni week-
end swoje mecze w grupach rozegrały również dwie grupy dziew-
czyn w minisiatkówce czwórek. Prowadząc bardzo trudne i długie 
mecze ostatecznie drużyna „Sokół 1” zajęła 4. miejsce w pierwszej 
lidze, a „Sokół 2” zakończył rozgrywki w trzeciej lidze na 3. miejscu.
Liczymy, że w dalszych zmaganiach rozgrywkowych, nasze za-
wodniczki równie dobrze poradzą sobie w kolejnych rozgryw-
kach. MKS „Sokół” Radzionków ponownie, jak w zeszłym sezonie, 
ma ogromne szanse na awans do Finałów Śląska w Minisiatkówce.

/Karol Majewski

Młodzieżowy Klub Sportowy „Sokół” Radzionków w pierwszym kwartale 2023 r. notuje na swoim koncie sukcesy w siatków-
ce dziewcząt.

Zawodniczki drużyny „Sokół 2”.


